
PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

4' 	na  

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°2019.05.02.1 

A Pregoeira do Município de Horizonte comunica aos interessados que a licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.05.02.1 cujo objeto é a Aquisição de 
Equipamentos e Material Permanente, destinados aos órgãos de responsabilidade da 

9 Secretaria de Saúde/ Fundo Municipal de Saúde do Município Horizonte/Ce, conforme 
especificações contidas no Termo de Referencia, prevista para o dia 23 de maio de 2019 
foi ANULADA, tendo em vista alterações necessárias no edital. Toma público a 
REPUBLICAÇÃO do novo Edital, designando nova data e horário para cadastramento 
das Cartas Propostas que será até o dia 07 de Junho de 2019 às 08h50niin (horário de 
Brasilia), com abertura para análise das propostas às 09h00min (horário de Brasília) do dia 
07 de Junho de 2019. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
www.bbmnetlicitacoes.com.br  a partir da data desta publicação. Informações: Av. 
Presidente Castelo Branco, no 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. 
Horizonte/CE, 23 de Maio de 2019. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 24DE MAIO DE 2019 

JORNAL O POVO 
s 	DOU - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

A SER PUBLICADO DIA 27 DE MAIO DE 2019 

DOE - DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Av Presidente Castelo Srarco. n 500 • Centro • CEP: 62.880•060 

C'IPJ 23.555.196/0001-86 • PABX (85) 3336.6045 	 Dtsooe 	fl..oizomcce 	wwworIzonte.ce.govtw 



\1vNICIPI. 1)1: 

HOIUZ0Nli: 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE REPUBLICACÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelôgrafo desta 

Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Aviso de Republicação do PREGÃO 
ELETRÔNICO n° 2019.05.02.1 - PE cujo objeto é Aquisição de Equipamentos e Material 
Permanente, destinados aos órgãos de responsabilidade da Secretaria de Saúde! Fundo 
Municipal de Saúde do Município Horizonte/Ce, conforme especificações contidas no Termo 

de Referencia. 

Afixado na data de 23 de maio de 2019, conforme estabelece a legislação 

em vigor. 

Horizonte/CE, 23 de maio de 2019. 

() 

MariaeIú
)

sia Nogueira Lopes 
Secretária de Planejamento e Administração 



Ia 

b 

•o _4 flaii 51-- 
1 H 

j 
1 

2 

9 

n1Ln 
ung i 

 
jg lIou 

• 	_c1 	 i  ts 	1j.t;_ga 

i;r1Is Is 

UflI 
•u p;nilqtl 

ccl' 	9' 

4d 
- • 3 J 

•1 

iii tiluui III 
i! qp ii'; i 

1 

j4 i1 

!Hh Ufl 11. 

a 

It 

1 
1 

* 
o-' > -x o - - n It!üi '!9;ip 

lí 	iltflf!i Ii!!}19! 1 
I:I1 iIiJ1ijJj i!;IHIII iuii;h,  

:!tVJ..Jj) 

fl;J tis 
 

[12 biz! nIEt 3v J1;'s 

PlliijI En'ï! 
- 

iihI9h1 MA  i!u'aI'; ';i 

i;rHhH J!bUI i1!!:rd; 

jJfltfl1 IiJilliI ri1iUImnn 'ii1i-tilIIiHH IUIIIUIHIJ 

5 

ii 

e 

e 

	

se à ~ i í s,i 1 iJ 	iflIPlljj iIt'Ii'b  ác ~~ z 	j:gijiiJJi 

	

•Hd 	 c4j4 
; kflflp ;nh; flIjht 

2 	ttt2rs 	xL! 

IlIlt i1iItIin ilililUi I!illlflb;'JHI I 11flflilti; 
111h Jjiti!llP 	i}ili tIftftiitflui!Ij ;1itn1ht 
11111 IluhlilIlI lhijffl! 114i1Ii11íl%t 3  J4IWIitI 
UDi ;pitIIi:!1 IIflflII! !ftjiJ4!!ijfl4 jIHi!1)il'  Øn q  

?CHhIi[JIh1llhfljft.JJ1iJjftJ11iliWitiiJJflhJiï. 

,til 1 2 

tilIli 

11111 
.• 4';, 



I)IÁI-(I() OFICIAI. DA L:\lÁoseção3 

PREFEITURA ML.'lClPtL DE ÇORTIM 

AVISO 0$ ucnA(Ão 
n'cÃo F*ULAJ. Me 2Ia.0I12019 SMS 

AP-noe•a do Miascupo a. bem.. co.stnit. ou.. MrnOQs ave sc e, flS 
de 2015 •t 0$10 Witi ts.wo Local, na Sala da tomaiS, 0$ 
o. 'olir (E. teMia Adntals!latkt Mavro Casaiomc co Saga. cIto 3V'a da 

- 

 

Mo 1) Mali (otto 10,1 15 - Ceari. •b'i'ó 111E40 na Inodsdadt Ptçk 
P.r.ncl.I Nt 210S0/10I9 VOS. ao oblat...  agialiaiçio de qsateal e equoantntoi 
pe--m,.npn.s pai. Ondade da Aserçio Ispeclalirada tu' Sasde. Hotpsial MunIcipal Dir. 
wo drr.au Alanca,. e unloade aflita de Sasade de MuniL*no de tolher - Cccii. O Ed'iaI 
arara à cispcnuçSo na Sala da •..ja.ln a mulo. de Apoio rs.s dias ateus no ho,ko de 
08 -DOIS iti 3400h o nos alIei Wsi TCS.CøjCv buflIoi.coal: 
www 'oetir. te 4° bate i.t.t 

tr.iiun CC, 23 de 'raio e, 2029 
MARIA OFANGEtA MOREIRA DE MACÉCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAFRAS 

Essas 2677-7069 	 W. 99. strs.leia. 2C de 'nato de 7019 

1134*7*00 0€ NAIIIJTAÇÃO 
TOMADA DE SflÇDS Na 4/201104? 

A :cininso Piemarcnte de Licitado conianca aos ir:c.-os,.dos o ResuIlado da 
looslInaçl0. repirn!e a Tomada da Praças Nt 0)4/7019-05?. cuo cara • a Cont.s.çio 
ate lenços de 	 b rníver.. de canea de dt.ragess, ir sias 
u,arai a atIradas 5100)15 na t.iunFcIpio da Isaiaunati. CMPACSAS IIARIEKTAOaS 
14 DitOdIRV CONST*UÇÓ(5 E PROJETOS EIRELI ME, SECJLI.U5 SCRVIÇØS ( LOCAÇOES 111111 
te/RIbAS INAIILIIALIAS MVII lOCAÇÃO L CONSIRUÇÃO LIKLU Lis'. aOS COa.SlRVÇÔtS 
(IRÉLI. FIca a DaltIl datE. data Abonos Pra:o Raisartal, prevIsto isa AnIp 100. Incito 1. 
sUrta ' # ' da Lei de licItasôn .gantt, alio havendo Recaso a Abnlsis da Pc.ti.-d. 
P'eço. ac,ntatr4 nu dum 21 de nato de 209 is Odiu. 

M. 
 lnlunnaçõas o 

Raça 'lassa Saninim de ratIna. 1% .  LI, Centro ou ro laIa°nno: CIII 3667 

Itaalra-CL, 21 da titio da 4Ol 
IM&H(L(NA ORAGAJ % 	7 - 

Presden:c da ccul.i.sa:  - £ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM y 	PAAA -- 

RESUltADO 00 IUSGAMINTO 

TØOOA 0$ PREÇOS P0 2a3 *Unja 

AVISO 0€ UOTA(AO 
ando N.  201505.211 

so-' / 

1, 

lLeEe'pnto a Tumasa do Pino, ai. 2103.0312059 kcemauua da Cultura. Tit-tit.o a 
Ocspo'Io do Munclwu de G.oauian <e. Oojoto ccnt'aLaçio de espIes. IdÇI crtiv,k 4. 
•iocjçao da OOra ren,ar.nc0*ta da CCWItIrIaçSd de 05 jcSna Quaa polieiOcetNa redirdo 
28 5c i 34.10 mecees eia Dinolti e. ttan.ar.c4. ip MiMiciøo de G'aaWat/CE. w/etnse 
valho 345(0 Ci.' 441510. 

A CoinànsSo S0tffaaeie da .1c4a24 44 fta#ati, aÃweitIç.ai 6 Gt.alaai/Ce. 
C0r5ufl<1 ao' ntnnados O tatu udo ia O... de rnwerta da PT000tza de ,tço da 
Tcrad. dc p..çoi , ZIOLOIIIOIS A elite.. CIMS#(ica *11 tttd0 Ctoe O ~ 

,aar POoaao RodMtia. Cons.câe, • So-eços ( RIU. co, aol ØobO de IS 259 1:731 
i4t.fln0% e CIa4iáOeU e `ove e' uftdaetot a dti..aat. tn a e 	tit o t4t 
ctM.euSI A AI. de oaaa.eeio e.. roEO$Rat e* 'tlr4sa. CO. ti 'AIdcS Dsp 
o PohiCOaiSWiilOO da Ceestilo Pai .n. te ee IciaflO RtcMw.eie W O Darecel 
só .nráie-'o coeMaado pe-b 0tuwÓ. enco'S'aw a o.aotcSo doo rootetsadoo. pa, 
re.Aa. 'a Las W,tadc' MaeLoluneOlnO. 770. (itigio G.oflfl-(it. rc& Poise:.. arn: 

Dma Catana p'.aai 0 avtÇa 200 *taaO 1 amas O da Lei da LCITaÇAIS 

Gao.sa%tCt. 2) de Maio de 2059 
W€)ÂU coolIGuEs tOSSO 

Piesidero. da CR 

PREFEITURA MJNICIPAL DI HORIZON'E 

AVISO Dt IJCIIAÇAO 
PRiSÃO LLtlRødallCO NI  2019.05021 

i.ç is 

A PI.Boou. do Miintlpn de IIotuunIe tóITiaIliCa a06 v ilevesoados oje a 

IL-uçSc na modalidade Preglo liolsôrIco N• 2019 05.02.1 (tIO Oblato o a aiuiilÇSó da 
eqiaipamontos a material o,tman.nta. destinados aos Õrgios de respou.s.oilidade do 
SSÇriEMI3 de Sauda/rindo Mlnlraaal do 5.40 do Mar.tlp.o HØflZOMOfCE. corfo-ile 
e,,cciicoçÕes tonlkdas no Teimo de Rtierinela. piavIsEa O5Eà O dia 23 ot m310 da 2019 
F., anulada, lendo tsr vIsta altqcaçOot nECasadia, no edital. Torna paScc • reovolicoçio 
dó (000 rdsaç dnlrâ,do nova dali a lso,ano pai cadatirsnwnlo dai Canas Propov.as 
aue socó até o dia O? de Junho ii 2019 is OlhdO'nln 11013110 da 6h51h31, colos aba.,,, 

pa'a anilho dai pr000,tas is 0*COmlr (I.oi$ro de bI.slh3I co dIa 07 dc junho de 2019. 
O .41.1 poderá se' adq.akido na ,raj,t,ço .laIiôNCI *31* bb,I.n.EICIEaCOIb (Q's.bI a 
p&vr da data desta publicaçio. lnEo*maçlot Ao PresideM. Castelo Iranco, n° 5100. 
Centro Hós'izcnEeICE ou 1. (1511553. 1414 

Hc.i.ant.Mt. i) a. -no te 
.04iJ*)a OsSIFRO )A 5VA 

PREFEEnJRA MUNCJPAL 0€ ICAPW 

NSUIZAOO 0' IVIAA**NTO 

rOCt$to líc44U0 , o N 071,2019 	Onoit ia "nos '0 201903?10 	Oo,eio 
Crt-ataao de o-.wsa escacetad. pai. ,tuCIo - uøea ar r.0'na gtr do e'coa 
o. osiro +is,ca.naaatj 'redamata V,n*.a ti ai$.. .cø r$Wa. da ençeacada Sobd 
71,10 intra ereço (reine Vn(e.oa. teu.'!, E.pw*ats tu-ti Ci#I 29 10)387/0001-
Si. Yabr Tcl: IS 1SO.74 keeço e cSria e suei nu. nQwcer*os e ColeCta liii e 
se,.flae saira CerOscia 
Os liittos 'rio vistn d% fiA» weOO imito o pia.. Se 05 dno) duas ateu a cio'. 
Oa data de outhcaçSo na nauta. doaI, pata alaipoeçio da recau.as. contorno incIso 
1 Sr b, inciso III, 4 51 do a't 105 da tal 1US$11 

capjvfl. ? 2 de IISMO de DAIS 
10114*100 DC 0I.MIA.A 3CRLiItA 

n'atIdo-sE. 4. Convsao Peomananse da ilotaça. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DC LICITAÇÂO 
PILGIO PRESEIICIAL 0 1$04 O8,PP 

O Murclpo de lta,Içat.a. ao' 'ablo da wua Praga.Iro. torna pibico as, 
unsQreiMdo., que co dia 06 1..ho da 2019. is OtIMin, •SW1 testiando ldtaçÃO na 
Modaldede pqcGAo PAISENCIAI. tipo MINOU PREÇO no. LOTC. CUJO otLa é Locaç3o do 
yeucialo destinaco lo transporte estes oara 01 nacos da rida atudial oa Ensino do 
M,an.clp,o do Itapipoca as -ais da kcret.a da rdv'açao Nanica ReEeiido tfltTAt roeci 
sei adsalileo pelo poctal do ÍCM (1 
hnpj/a-.sw mce ce,aov.b-/Ecleacoq,IInøa.DI.P/Ii(itaCao/P0._iI%JIitpió.. 

IR.ØPO.ICI 21 de MaIO Se 2019 
MilsNaøO MII .41*050 aCISCIM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO Dl ICVOSAÇÃO 
.ncÃo iw*0..co aia IWIaII-T 

£ na4otea do ~.a-u 0* aa.aa.a4I. ea 	d*.OataaiOi - 

IEVOGAOO O P9110 (lailenseo ai' 011:2015-1. ~ o .a.',st. O0i(TO Agindo 6* 

esacene e Coni.aiaçio de UtIlo, crIa reçopaiacto ia Atai at PveUuvaÇae 

P.tw,,nta 1ACt dc £iae~ to,Ao-n aaario - I,abae.o ranho a Setrelaiia ir 

Ts.'44.{ p111 e Moo £,bittte no Municieio ia iaraffi-Cl - Mais .nlotrnaçb*t na 

CoiratIio a PlaCa Nossa 90*01 da aiina. 'a.  LI. Cani'o. 10 no ielefone IUI 3667-

1 33 

sauna-ti. II de inalo de 2019. 

IPdj HELINA BRADA 

iii O*a_ii.ti• fr/u.IaiiaiuIuIaMi. • ...,al•u.n.In.nualitI. 

O Poagiteto ORcial Co WaI'clelQ w ,0*.'. LaMa ao Coara. Io.n'br#byg.aê 
nta,a reslijando. na 145t da PreaocaeL cann tiacdro, na isodaidade PitJrnf 
101905231. do lIGO Pitient.. cafl Õ1e00 4 a ,q.asçlo da fl'..ot $aw444 
dessirodos ao 	 - e. das receiadaøes das Secetras M.acoM de Saúde. 
Assausimela Soca da sai-SWK*. w.I0e.. aspeooç5c. ,oetsta4as parto 	Ideal 
CcnaocatÕvio e san oaspa0s coa, 15ctbave'wo (os crstooe cwteerdo  a pecoalas 
co.anca.na  a do(ial'eCJØO or sabauaçao ararcaca pn o ia OGde luario de 1929. ii 
01W hora Mas .dDnaçõas a i.drap os teta. na sede O. co~ Pci~Co 
da Icutaçio. ito ria I,aa L.aaaI £iai. na 373 - tn.o. aatcimiCL na ho*.o de D'lo 
a, 12 li tan vdarinia6at podando ou ,  Otto.. *d. pelo t$$ose 11*135534777 

1310 - '/CI. 23 00 Maio da 2059 
AL*II3 PINIITIRO TORRES SElO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PaISIMOAl 

P,oceis-o E çitaIoiio ti' 101905 15 (Jit- Pic.itsso tuotat000 119 2019.CS.15 Gol - Pr.gdn 
P,y 	sal 

O PEegoelis da PiedeIEiva de JOl./CE lacro p)bllcC pam ceniTecIlrsantO do Iodw 
que na dia 05 de Junho do 2019 as 0*1.09mb aflita tatebe000 Envelooes de HablIltaclo 
e Proocita do Pieços pata a lIcItado do ob,eto: aquisição de .s.dicimonlos Maio'.. 
ntotnrçbes isoiloiSo tal obtidas na Preleituta MunicIpal das OIhDOnlir 31 12103nin. 

latI/a. Dado Vasa de 1059 
005€ .lh0$0P. alIEM 1. MA 

AVISO 0€ LICITAÇÃO 
TØAMOA 01 PREÇOS 

Peocauso tlotatfro Nt 20150'i 5600: 
Preces., botat&n tO  1019 0$ 16 001 - lanada do Poços. 

O MvuiIcIoac di MrI/Cafl aloasén 4, ComEta. Pont,aM.'la do LiCcaçdat. 
todo pstlicc pana ccnbtcistenE0 de todos quero dia II ea luto de 2019. as 090 '' 

estaca mci oerdc trs-eieoe, de Na~ • Proua de Pr(çM par15 a 3aSo do oQeto. 
aso(uçlo da roçada lsaeuaai das atiladas *MIÕs de WWCE. M s4t.P,açôe, coøe'lo 
atr OttICat na P,t¼41fl 5aoceal dai 0~n as 12tn. 

Iita/U. 21 de Mac de lES 
JOSE LOItOSOl, lEmES' L6A& 

Praidoima da Corsssio de L1CtaÇOOI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO 0€ aCAMADA PtISIJCA 004,20135W» 

A Co-navio Peen..t.*aIt os LII taçio 6, Pele-vai. MuajeiDal di Ju&eiio do 
'arcJCt taqr.a publ.cc. pata ce.*oc.nc,tO da Ir.teraitacoi gta no dia 26 da pilho da 
r.:9  as 0900.';. 'si sede da CainII.aO da E IOt31O de auloelrO. sItv,da na Polócio 
Munitipa JIuw Graldo da tiu. - Preca ulite. Eigueureoo 51se - Certo- CLP: 63.010010 

Jt.aaelrc de )dc-tt Cia... nte14 iataotrdo pIapOtTat AmAra a Escola da antsdada da 
diiai,o V.03 teu los IoenaIeos. qt.Stcada co -iso ovsaslloaçlo soccI na J'oa de atiaiç3o 
de ge,L3, doa easnttnoa em seoviços de saúde, no âmbito Manlopa.. para a gestIo, 
apoiactonall:açio a axacajçin dai sae,Içcat o. salda ria assInada Co Pronto hendimeuMo 

UPA inoe'o da Cidade de bate te do Nolo-Ci halo conbor.yc- ospeeslIeaçbe, e 
cold5del contldi. no Tino da I.Ir1004. constas', flua areutoi Co edita!, o qn1 
eIcont.1.te au endereço atIna, uso leveiro de Oltoami, Si lDhllDnsir o IlitOrrin às 
l7hacnin 

saazo'O da Piaria - CI. 23 te nato de DOIS 
WACNCR V:CIM VOAi 
PraIloanta da Cn,nUo 

AVISO 04 LICITAÇÃO 

P11100 (LITRÕeIICO N 5/2019 . SSOUC 

PaFO rran.nta n'tu a riu tptn'enIo as Les rt 20 3K/02 • 15 tSld 192 a 
asna, a-:erac0c, e o' u,ctOt it  5 410103 a t.a LI/latI o tt4i ateracõem. 
Iirtc'!na co Muacicçio da Isaaaso do atoeme/Ci çounjnaca aos otensaiados Doe re.izara a 
Priflo rapa. co itt OA/20s9.SCDljC ($o otsetot a saiaçao Ia reos 	oçoula para 
Iasto de ~ osasdo Munas e ava0*.aR wiataçtti O. empinas pjtj  entcjc3e de 

(e 28 ,0 cota  I.U. a naouiai,Acie paeotnr,a e oo.Etia.-a to evitamos de dneesas 
Oo.necI.maemo de atos e acesio'os oavmaas a. teN.kou. pau, japr. as 

'ecesa dados aos etc ulo. aceda, a laso*ia/d.5.d e asse 1.1~a 9 cio da Soc rotIna de 
Tdactçao Co ~CIO da ~0 do Note/li tta das Proposta a pane deita 

$aj e abrIa. dai De000etas 32/06/lES as OWOOIru, 0500$10 O. leasAi; 'lO 2*0 
uMa E.,ac3esa coa se O (Sial prdaal soe rol do e,, 55.3 rdecido ateia os atraido COS 
lati t'iCs//rMscupso. ti, a0 bafl.ed.ofli/. Mli //ICAaaOjsaiaVÕ ia jo..bn/ o. luisa ao 
P'eoso ktr'ua e. Saia de aevnte da (assuan se IWIOçSO. tlluadi no Palito 
iuea José Graido da Crua Ps Decaia iI(uaasoasa, s/,' Ceusir o  ((1 63020 010 

- Rateio do tom. (cava, sai dia viM.. das 040) is 1200 oras e de 1403 as :loo 
fl 

lia afilo dra Noite/tE 23 de Mata de 2019 
105F WiI.1IsGON (MAciSA DA S4.VA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ILETRÕMICO te 28/2051 - SEDUC 

0r10 pretenso alto e em iarspilnunts àstts o 10 520 	e 6666/Ia e soai 
L:raçaec e os Dociatós IS'. 5.430/03 e 61/205 Se suas oioea-~.s, olnrnoalro InterInO do 
WJn.(lpIo (te JLiflcitQ do Itoita/CI caITiJnca ao' mtai.ttadol Otia reallza'i o Prdojo 

200  

.1 	 venal... i.i..,A,t.-a.i s I.sui •.Ia, 


